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så er den yderst begrænset. Ses der på de bereg- 
ninger, der er lavet for hele EU, så er der tale om 
tal, som vil være håndterlige. For Danmarks 
vedkommende forudser man, at der årligt vil 
være 1.800-1.900, der fra Øst- og Centraleuropa 
vil søge ledige jobs i Damnark. Mon ikke vi 
skulle kunne magte en sådan opgave, hvis ar- 
bejdspladserne i øvrigt er der og der samtidig vil 
opstå mangel på arbejdskraft:, fordi arbejdsstyr- 
ken falder, i takt med at vi bliver flere ældre? 

Den folkelige bekymring, der kan være som 
følge af det frygtens billede, der bevidst søges 
skabt, og som blandes med problemer med ille- 
gal arbejdskraft, tager Socialdemokraterne dybt 
alvorligt. Derfor tager vi også hånd om dette og 
forhandler med regeringen herom, så eventuelle 
problemer er løst inden den 1. maj 2004. 

Halvdelen af de nye medlemslande har ved 
folkeafstemninger allerede fået tilslutning fra 
deres befolkninger til medlemskabet. Nu er det 
de 15. EU-landes tur til at få vedtaget tiltrædel- 
sestraktaten. 

Med Folketingets ratifikation af tiltrædelses- 
traktaten den 4. juni 2003 bliver Danmark det 
første land i EU, der formelt godkender EU-ud- 
videlsen. Hermed byder Danmark de nye lande 
velkommen. Hermed sender Danmark også et 
signal til de andre EU-lande om at få færdiggjort 
ratifikationen. 

Det Radikale Venstres medlem af udvalget på- 
peger, at Det Radikale Venstre støtter dette for- 
slag med stor glæde og byder de 10 nye med- 
lemslande velkommen. Det er en stor glæde, for- 
di det er frugten af 10 års helhjertet arbejde. Der 
går en lige linje fra topmødet i København i 
1993 med vedtagelsen af Københavnskriterierne 
til vedtagelsen af loven om Den Europæiske 
Unions udvidelse. Det Radikale Venstre har i 
hele denne proces været en aktiv medspiller for 
at overvinde de mange forskellige forhindringer, 
der har været på vejen til at nå det ambitiøse mål: 
Udvidelsen af EU med de nye demokratier i Øst- 
og Centraleuropa. 

EU's udvidelse er et historisk vendepunkt. Ud- 
videlsen vil samle størstedelen de af europæiske 
lande i et forpligtende samarbejde, der bygger på 
demokrati, menneskerettigheder, retsstaten og 
respekten for internationale aftaler. Med tiden 
vil kredsen af medlemslande forhåbentlig vokse. 

Udvidelsen handler om Europas langsigtede 
stabilitet. Arbejdet med at integrere de nye lande 

i samarbejdet giver os selv den bedst tænkelige 
sikring mod nye stridigheder og delinger af 
Europa. Udvidelsen vil også gavne udligningen 
af de økonomiske forskelle mellem landene og 
styrke EU's globale rolle som forkæmper for 
fred, demokrati, bedre miljø og mindre skel mel- 
lem rige og fattige lande. 

Det Radikale Venstre er klar til den opgave, 
der venter efter vedtagelsen af denne lov. Vi de- 
ler ikke den frygt for udvidelsen, som andre dele 
af Folketinget har udtrykt. Vi er rede til at påtage 
os de nødvendige byrder og i fællesskab finde 
løsninger på de problemer, der måtte opstå i for- 
bindelse med udvidelsen. Det er vi klar til i er- 
kendelse af denne opgaves overordnede vigtig- 
hed efter et helt århundrede, hvor Europa har 
været udgangspunkt for mange konflikter og 
menneskelige tragedier. 

Et mindretal i udvalget (DF) vil redegøre for 
sin stilling ved lovforslagets 2. behandling. 

Dansk Folkeparti er tilhænger af samarbejde 
mellem de europæiske lande. Samarbejdets ho- 
vedindhold bør være af handelspolitisk og tek- 
nisk art, og samarbejdet bør samtidig styrke sta- 
biliteten og sikkerheden i Europa. Dansk Folke- 
parti afviser ikke, at der kan være fordele ved en 
fortsat udvikling af visse områder af samarbej- 
det mellem europæiske nationer, herunder af 
samarbejdet mellem de nuværende medlemslan- 
de i EU og de kommende medlemslande. Det er 
naturligt, at der til stadighed sker en udvikling af 
samarbejdet, men det bør efter Dansk Folkepar- 
tis opfattelse ske med fuld anerkendelse af med- 
lemslandenes suverænitet, uden svækkelse af de 
demokratiske institutioner i de enkelte medlems- 
lande og under samarbejdsformer, der er præget 
af frivillighed og gensidig respekt mellem lande- 
ne. 

Efter Dansk Folkepartis mening er der flere 
væsentlige forhold, der fører til alvorlige betæn- 
keligheder ved udvidelsen med 10 nye med- 
lemslande den 1. maj 2004. Nedenfor skal op- 
regnes de vigtigste: 

1. EU er ikke parat til den foreslåede udvidelse 
med 10 nye medlemslande, der finder sted alle- 
rede den 1. maj 2004 samtidig, med en unions- 
dannelse 

Den foreslåede udvidelse er ikke tilrettelagt 
samtidig med et løsere samarbejde, der gradvist 
kan udvikles, men derimod som et led i og en del 


